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EU’s nye rapporteringsdirektiv kræver, at virksomheder skal rapportere de-
res påvirkning på biodiversitet, ligesom de skal rapportere deres påvirk-
ning på klima. Dansk Erhvervs undersøgelse viser, at 29 pct. af vores med-
lemmer har fokus på biodiversitet i dag.  

 
Verden befinder sig i en biodiversitetskrise. Danmark rangerer 

næstlavest i konservation af habitater og femte lavest i konserva-

tion af arter sammenlignet med andre EU-lande. Mere end 90 pct. 

af danske habitater var i dårlig forfatning i 2018, mens samme 

gjaldt for omtrent 60 pct. af arteri. Ifølge World Economic Forum 

er tab af biodiversitet den tredjestørste risiko for global økonomi i 

dette årti. Tab af biodiversitet forventes at kunne true 50 pct. af 

BNP på verdensplan.  

 

Virksomheder påvirker biodiversiteten, når de bygger kontorer, 

produktionsfabrikker og lagerhaller samt gennem deres forsy-

ningskæder. EU’s nye rapporteringsdirektiv, Corporate Sustaina-

bility Reporting Directive (CSRD), kræver, at virksomheder skal 

rapportere deres påvirkning på biodiversitet, ligesom de skal rap-

portere deres påvirkning på klimaet. Store virksomheder skal rap-

portere fra 2024 og SMV’er fra 2026.   

 

Dansk Erhverv har derfor undersøgt, hvorvidt vores medlemsvirk-

somheder har fokus på biodiversitet og af hvilke årsager. 

 

Mindre end hver tredje virksomhed har fokus på biodiversitet 

Undersøgelsen viser, at 29 pct. af de adspurgte virksomheder har 

fokus på biodiversitet. 43 pct. angiver, at de ikke har fokus på bio-

diversitet; mens hele 28 pct. ikke ved, om de har fokus på biodi-

versitet. 

 

Kigger vi på tværs af virksomhedsstørrelse, er det særligt de store 

virksomheder, der har fokus på biodiversitet. 52 pct. af virksom-

heder med mere end 50 ansatte har fokus på biodiversitet; mens 

det samme gælder for 19 pct. af virksomheder med mindre end 50 

ansatte.  

 

17 pct. ser biodiversitet som en strategisk prioritet  

17 pct. af de adspurgte virksomheder angiver, at biodiversitet er 

en strategisk prioritet. Det er dermed den hyppigste årsag til, at 

virksomheder har fokus på biodiversitet. 9 pct. angiver, at de har 

fokus på biodiversitet, fordi det er et krav fra deres bestyrelse, di-

rektion og/eller CEO. Også 9 pct. angiver, at deres fokus skyldes, 

at virksomheden påvirker biodiversiteten via sin forretning.  

i Kilde: European Environment Agency, State of nature in the EU — European Environment Agency (europa.eu) 

ii Kilde: World Economic Forum, WEF_The_Global_Risks_Report_2022.pdf (weforum.org)  

3 ud af 10 af Dansk Erhvervs 
medlemmer har fokus på 
biodiversitet 

 

Hvorfor har din 

virksomhed fokus 

på biodiversitet? 

Det er muligt at 

angive flere svar.  
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Kilde: Dansk Erhvervs medlems-

undersøgelse, december 2023.  

Note: n = 608.  

 

https://www.eea.europa.eu/publications/state-of-nature-in-the-eu-2020
https://www3.weforum.org/docs/WEF_The_Global_Risks_Report_2022.pdf

